
 

事務連絡 

令和 5年 1月吉日 

会員各位 

（一社）兵庫県理学療法士会 

会長 間瀬 教史 

職能部 伊藤 弘 

青年ネットワーク 

 

2022 年度 第 2回 青年ネットワーク研修会のお知らせ 

 

 拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

表記の青年ネットワークは、兵庫県理学療法士会会員の大多数（約 80%）を占める 20〜30 歳代の理学

療法士がネットワークでつながり、職能活動について理解を深めることを目的として作られました。こ

の度、下記のとおり研修会を開催しますのでご案内致します。 

 今回は、“最初はみんなアツかった〜悩める中堅の理学療法士に向けて〜”と題しまして、“最初はみ

んなアツかった〜理学療法士 5 年目物語〜”という電子書籍を執筆された岡川 修士氏をお招きし、この

書籍を執筆された経緯やご自身の経験についてお話し頂きます。皆さまが悩まれるであろうキャリアに

関して 1 つのヒントとなる研修会になるように企画しておりますので、ご多忙中とは存じますが、万障

お繰り合わせの上でご参加頂けましたら幸いです。 
敬具 

記 

 
日 時：令和 5年 2月 20 日（月）19：00～20：00（受付 18：45 より） 

テーマ：「最初はみんなアツかった〜悩める中堅の理学療法士に向けて〜」 

講 師：岡川 修士 氏（訪問看護ステーション テンダリー） 

  研修会参加費：無料 

形式：オンライン開催（web 会議システム zoom を使用） 

参加申し込み：https://forms.gle/VQyrvGLgDHSQtixC7（下記の QR コードからも登録可能） 

※ 若手に限らず、どなたでもご参加下さい。 
 

 

【参加申し込み用 QR コード】 

 

【電子書籍 QR コード】 

 

 

【お問い合わせ】 

兵庫県理学療法士会 職能部 青年ネットワーク担当者 

mail: hyogopt.fed@gmail.com 

 



R e h a b  o n  d e m a n d  B A S I C  s e m i n a r

みんな最初はアツかった
〜 悩 め る 中 堅 の 理 学 療 法 ⼠ に 向 け て 〜

参加申し込みフォーム

⽇時：令和5年2⽉20⽇（⽉） 19:00〜20:00
講師：岡川修⼠先⽣（訪問看護ステーションテンダリー）
＊ぜひ電⼦書籍（左上QRコード）をご覧ください

形式：zoomを⽤いたオンライン開催
参加費：無料
対象：兵庫県理学療法⼠会の会員
申し込み：https://forms.gle/VQyrvGLgDHSQtixC7
＊左下のQRコードからも申し込み可能です

令和 4年度 第 2回 青年ネットワーク研修会

兵庫県理学療法士会 職能部（青年ネットワーク 担当）
お問い合わせ：hyogopt.fed@gmail.com

電子書籍QRコード

岡川先⽣の著書

https://forms.gle/VQyrvGLgDHSQtixC7
mailto:hyogopt.fed@gmail.com

